АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АГАН
Нижневартовского района
Ханты - Мансийского автономного округа - Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  23.11.2020 г.			                                    		                           № 105

	О мерах по обеспечению безопасности на детских игровых спортивных площадках и назначении ответственного лица за осмотр детских игровых спортивных площадок, расположенных на территории  сельского поселения Аган

В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 6 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ГОСТ Р 52301-2013, а также в целях предупреждения травматизма несовершеннолетних детей на детских игровых и спортивных площадках,

1. Назначить ответственным лицом за осмотр, содержание и эксплуатацию детских игровых спортивных площадок, расположенных на территории сельского поселения Аган ведущего специалиста администрации А.Н. Лукьянович (далее ответственный специалист).

2. Ответственному специалисту:
2.1. Организовать график, а также ведение журналов регулярного визуального, функционального и ежегодного осмотров оборудования детских игровых спортивных площадок;
2.2. Своевременно сообщать в администрацию о необходимости ремонта или демонтажа оборудования детской игровой/спортивной площадки не подлежащих ремонту;
2.3. Участвовать в составлении актов функционального и ежегодного осмотров и проверки оборудования детской игровой/спортивной площадки, согласно утвержденной формы;

3. Установить периодичность проведение осмотров детских игровых/ спортивных площадок и игрового оборудования:
3.1. Регулярный визуальный осмотр один раз в неделю (понедельник);
3.2. Функциональный осмотр один раз в квартал с 1 по 10 число месяца;
3.3. Ежегодный основной осмотр один раз в 12 месяцев не позже 20 мая текущего года.

4. Утвердить формы:
4.1. Паспорта детских игровых спортивных площадок, расположенных на территории сельского поселения Аган (приложение 1);
4.2. Журнала результатов контроля за техническим состоянием оборудования детских игровых спортивных площадок (приложение 2);
4.3 График регулярного визуального, функционального и ежегодного основного осмотров оборудования детских игровых спортивных площадок (приложение 3);
4.4. Акта осмотра и проверки оборудования детских игровых спортивных площадок (приложение 4);
4.5. Форму реестра детских игровых и спортивных площадок, находящихся на территории сельского поселения Аган (приложение 5).

5. Постановление опубликовать (обнародовать) в приложении «Официальный бюллетень» к газете «Новости Приобья» и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Аган (www.аган-адм.рф).

6. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Аган                                                           Т.С. Соколова

	Приложение 1 к постановлению администрации сельского поселения Аган от 23.11.2020 г. № 105

УТВЕРЖДАЮ
 Глава сельского поселения Аган
_________________ Т.С. Соколова
 «___»_________ 20__ год
 М.П.

ПАСПОРТ

____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
(наименование объекта)

место для фото

год
1.Сведения общего характера
1.1.Полное наименование объекта
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
1.2.Адрес объекта (наименование населенного пункта, улица, дом)
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
1.3.Сведения о лице, ответственного за эксплуатацию объекта
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
1.5.Номер телефона лица, ответственного за эксплуатацию
________________________________________________________________________________
1.6.Год и месяц ввода в эксплуатацию объекта ________________________________________
1.7.Балансовая стоимость объекта (руб.) _____________________________________________
1.8.Общая площадь объекта (кв.м), размеры объекта ___________________________________
1.9.Наличие ограждения территории объекта (да/нет), высота (м)________________________
________________________________________________________________________________
1.10.Материал ограждения объекта (бетон, металл, дерево, пластик и т.д.)
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
1.11.Наличие покрытия объекта (да/нет) _____________________________________________
1.12.Материал покрытия объекта (песок, асфальт, бетон, щебень, деревянное покрытие, искусственная трава, резинобитум, декоративная плитка и т. д.) _________________________
________________________________________________________________________________
1.13.Наличие электрического освещения объекта (да/нет) ______________________________
1.14.Вид электрического освещения объекта (подвесное, прожекторное и др.)_____________
________________________________________________________________________________
1.15.Единовременная пропускная способность объекта (нормативная)____________________
________________________________________________________________________________
1.16. Дополнительные сведения об объекте:
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
2. Техническая характеристика объекта:
2.1. Наименование оборудования расположенного на объекте.

	№
	Наименование оборудования (конструктивной формы), расположенных
на объекте
	Марка, год выпуска
	Материал оборудования (конструктивной формы)
	Техническое состояние оборудования (конструктивной формы)

2.2. Предназначение эксплуатации объекта.
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________

2.3. Дополнительная информация.
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________

Паспорт объекта составил

Ф.И.О. ______________ Должность _______________ Подпись __________

М.П.

	Приложение 2 к постановлению администрации сельского поселения Аган от 23.11.2020 г. № 105

ЖУРНАЛ
результатов контроля за техническим состоянием оборудования
детских игровых и спортивных площадок

	№
п/п
	Наименование оборудования
	Результат осмотра
	Выявленный дефект
	Принятые меры
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Приложение 3 к постановлению администрации сельского поселения Аган от 23.11.2020 г. № 105

Журнал регулярного визуального осмотра оборудования
детских игровых площадок

	№
	Дата осмотра
	Адреса объектов
	Наименование детского игрового оборудования
	Результат осмотра (оценка технического состояния)
	Предложения по устранению дефекта
	Подпись ответственного лица

Журнал регулярного функционального осмотра оборудования
детских игровых площадок

	№
	Дата осмотра
	Адреса объектов
	Наименование детского игрового оборудования
	Результат осмотра (оценка технического состояния)
	Предложения по устранению дефекта
	Подпись ответственного лица

Журнал ежегодного основного осмотра оборудования
детских игровых площадок

	№

	Дата осмотра
	Адреса объектов
	Наименование детского игрового оборудования
	Результат осмотра (оценка технического состояния)
	Предложения по устранению дефекта
	Должность, Ф.И.О. лиц производивших осмотр
	Подпись ответственного лица

	Приложение 4 к постановлению администрации сельского поселения Аган от 23.11.2020 г. № 105

АКТ
 обследования открытой детской, игровой, спортивной площадки

«___» __________ 20__ г.                                                                                       № ___

Комиссия в составе:
1. ____________________________________________________________
2. ____________________________________________________________
3. ____________________________________________________________
4. ____________________________________________________________
5. ____________________________________________________________
6. ____________________________________________________________

	произвела визуальный осмотр объекта

	расположенного по адресу:

	принадлежащего эксплуатанту

Перечень оборудования:

	№
п/п
	Наименование оборудования
	Результат осмотра
	Выявленные дефекты
	Принятые меры
	Примечание

В результате осмотра установлено следующее:
Оборудование находится в ____________ (исправном/неисправном) состоянии
Соединения и крепления ______________ (установлены/не установлены)
Общие требования безопасности при эксплуатации ____________ (соблюдены/не соблюдены)
Выступающие из оборудования и грунта элементы и предметы ____________ (имеются/не имеются)
Наличие информационной доски, таблички объекта ____________ (имеется/не имеется)
Наличие эксплуатационной документации:
Журнал визуального ежедневного осмотра __________(имеется/не имеется)
Документация по проверкам_____________ (имеется/не имеется)
Паспорт  на оборудование ______________ (имеется/не имеется)
Проведение технического обслуживания ___________ (дата)
Состояние на момент осмотра ___________________________ (удовлетворительное/неудовлетворительное)

Признается ________________ (годным/не годным) к эксплуатации.

Рекомендации:
____________________________________________________________________

Комиссия:

	ФИО

	подпись

	ФИО

	подпись

	ФИО

	подпись

	ФИО

	подпись

	ФИО

	подпись

	Приложение 5 к постановлению администрации сельского поселения Аган от 23.11.2020 г. № 105

Реестр
детских игровых и спортивных площадок

	№
п/п
	Наименование объекта
	Перечень
установленного игрового оборудования
	Место нахождения
объекта (адрес)
	Балансодержатель
	Организация ответственная за эксплуатацию объекта,
Ф.И.О. руководителя, контактные телефоны
	Наличие нормативного документа об эксплуатации (паспорт и др.)

	Наименование игрового и спортивного оборудования
	Количество игрового и спортивного оборудования

Исполнитель: ________________        ________________        ________________
                            должность                            подпись                 инициалы, фамилия